
 

 

Ufficio Albi e Ruoli 
Corso V. Emanuele, 38- 93100 Caltanissetta 
e-mail segreteria.generale@cl.camcom.it  

Area Servizi Anagrafici e Certificativi – Ufficio Albi e Ruoli 
 

 
 
 
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE 
 

N.107 DEL  16 APRILE 2025 
 
 
 
  
Oggetto: ISCRIZIONE N. 97 AL REGISTRO ESERCENTI L'ATTIVITA' DI OTTICO –  
               Tuvé Desirée – Direttore Tecnico della “Ottica Lauria s.r.l.”. 
 
 
 

Il Segretario generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della Regione 

Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 
- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di Commercio, 

Industria, Artigianato e Agricoltura”; 
-  Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio I.A.A”; 
- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 
- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria 

delle Camere di Commercio”; 
- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di Commercio”, 
- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura”; 
- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, recante 

Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 
- Vista la Determina del Segretario Generale n. 174 del 09.10.2012 per oggetto “Criteri comportamentali 

per l'adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali”; 
- Visto l’Art. 71 della L.R. 1settembre 1993, n. 25 - successivamente modificata ed integrata dalla L.R. 
 22 dicembre 1999, n. 28 e dalla L.R. 9 luglio 2004, n. 12 – che istituisce il Registro Speciale degli 
 esercenti l’attività di Ottico; 
- Visto il D.P.R.S. 1 giugno 1995, n. 64 Recante “Regolamento di esecuzione di cui all’ art. 71 della L.R. 
 n. 25/93; 
- Vista la delibera di Giunta n.19 del 26/03/2014 “Presa d' atto della soppressione della Commissione 
 Consultiva di cui all'art. 8 del D.P. Reg.le Sic. 1 Giugno 1995 n.64/1995 n.64 ai fini della tenuta del 
 registro speciale degli esercenti attività di ottico ai sensi dell'art.71 della l.r. n. 25/93”; 

- Vista la domanda di iscrizione presentata in data 12/02/2025, prot. 900 del 12/02/2025, con la quale la 
Sig.ra Tuvé Desirée, XXX XXX   ha chiesto l'iscrizione nel Registro Esercenti l'attività di Ottico, in qualità 
di Direttore Tecnico dell’impresa:  “Ottica Lauria s.r.l.”, REA n. 88979, nell’esercizio commerciale sito 
in Gela (CL), via Palazzi, 121;  

- Vista l’integrazione pervenuta in data 15/04/2025 e acquisita al prot. n. 2304 del 15/04/2025, ed in 
particolare l’allegato modello intercalare “P”, con il quale viene dichiarato un rapporto di lavoro 
dipendente a tempo pieno ed indeterminato;  

 



 

 

Ufficio Albi e Ruoli 
Corso V. Emanuele, 38- 93100 Caltanissetta 
e-mail segreteria.generale@cl.camcom.it  

 
 
- Viste le risultanze istruttorie del responsabile del procedimento, Sig.ra Costa Carmen Desirée, che ha 
 accertato la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 6 del D.P. Reg. n° 64/1995; 

    
   
 
 

DETERMINA 
 

 di iscrivere la Sig.ra Tuvé Desirée al n. 97 del Registro Speciale degli Esercenti  
l’attività di Ottico, quale Direttore Tecnico dell’impresa: “Ottica Lauria s.r.l.”, REA  
n. 88979, nell’esercizio commerciale sito in Gela (CL), via Palazzi, 121;  

 Dare atto che la presente non comporta prenotazione di spesa; 
                                                                           
 
 
                                                                                IL Segretario Generale f.f. 
                                                                                  F.to Dott. Diego Carpitella                                                                            

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
     
     
     
 
 
 

 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo della 
Camera dal …………………..…….. al ……………………………… e che avverso la 
medesima determinazione non sono state avanzate opposizioni. 
 
Caltanissetta ……………………………… 
 
L’Impiegato responsabile    Il Segretario Generale 
 


